ในปัจจุบันพ่อแม่มีคามคาดหวังและต้องการให้เด็กมีความสามารถ มี
ความเป็นเลิศทางวิชาการพ่อแม่ บางคนเริ่มส่งให้ลูกเข้าเตรียมอนุบาลตั้งแต่อายุ 1 ขวบหรือเกิดจากปัจจัยที่พ่อแม่
ต้องท างานนอกบ้านจึงต้องให้ลูกเข้าเรียนเร็วซึ่งสอดคล้องกับการศึกษาของเด็กวัย 3-9 ปี ประเทศอเมริกา
เปรียบเทียบระหว่างปี 1997-2000 (พ.ศ.2540-2543) พบว่าในปี 2000 เด็กจะเข้าเรียนอนุบาลเร็วขึ้น ต้องอ่าน